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1. Vad är Snabb Slant och Ungt Initiativ?
Snabb Slant och Ungt initiativ är två ekonomiska stödformer med 
syftet att öka ungas möjlighet till delaktighet och inflytande över sin 
fritid genom att de får ett ekonomiska bidrag till projekt eller 
arrangemang de vill genomföra. 
Snabb Slant kan beviljas till enskilda ungdomar eller grupper utan 
krav på föreningsbildande. Maxbeloppet är 10 000 kr. Ungt Initiativ 
kan beviljas till ungdomsföreningar och maxbeloppet är 20 000kr. 
Ungt initiativ har funnits sedan 2006 och Snabb Slant sedan 207. 
Kultur och Fritidsnämndens budget för Snabb Slant är 90 000 kr och 
25 000 kr för Ungt Initiativ, för 2013.
Alla som söker bidragen måste träffa eller prata med 
Aktivitetscoachen som finns på Fabriken. Coachens roll är dels att 
kvalitetssäkra projektet, dvs göra en bedömning av de sökandes 
möjlighet att genomföra projektet utifrån rådande förutsättningar. 
Coachens roll är också att vara lyhörd inför ungas behov och vilja, 
uppmuntra och handleda ungdomarna igenom processen, hjälpa 
ungdomarna att komma över hinder eller hitta lösningar på eventuella 
problem. Aktivitetscoachens roll är inte att genomföra åt, utan att 
möjliggöra och skapa förutsättningar för unga att själva göra.
Coachen godkänner och skriver under ansökan tillsammans med 
ungdomarna.  I och med det rekommenderar coachen Kultur och 
Fritidskontoret att bevilja ansökt summa. Kultur och Fritidskontoret 
fattar beslut om beviljande eller avslag utifrån fastställda kriterier för 
Snabb Slant. Kultur och Fritidsnämnen beslutar om bidrag till Ungt 
Initiativ. 

2. Varför stödjer kommunen ungas initiativ?
Det huvudsakliga syftet med bidragen är att öka ungas möjlighet till 
delaktighet och inflytande, vilket är ett grundläggande fundamenten i 
en demokrati. Att stödja ungas initiativ genom Snabb Slant och Ungt 
initiativ ger ett också ett mervärde inom andra områden som; 

 Integration, vilket sker när en individ / grupp blir en del av ett 
större sammanhang i samhället.  

 Hälsa, att vara delaktig och ha möjlighet att utforma sitt 
närsamhälle och påverka sin närmiljö främjar KASAM (känsla 
av sammanhang) vilket är en viktig förutsättning för hälsa. 
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 Näringsliv / ekonomi. Att stötta unga att ta egna initiativ och 
driva dessa ger en erfarenhet som ger fördelar på 
arbetsmarknaden. 

 Lärande, att själv arrangera skapar ett lärande över hur olika 
samhällsfunktioner fungerar och hur man navigerar mellan 
dessa och lär sig 
utnyttja dessa funktioner.

3. Vilka är kriterierna för att få Snabb slant och Ungt 
Initiativ?

Projektet måste vara utåtriktat och vara möjligt för andra unga att ta 
del av, åldersgränsen för sökande är 13-23 år, projektet måste 
genomföras inom Ekerö kommuns geografiska gränser och projektet 
måste initieras av ungdomar. Det sista kriteriet innebär att projekt 
som vuxna (över 23 år) vill bedriva för unga inte uppfyller kriterierna. 
Snabb slant kan beviljas till enskilda individer eller en grupp som inte 
bildat förening. För ungt Initiativ krävs att förening har bildats. 

4. Hur marknadsförs Snabb Slant och Ungt Initiativ?
Snabb Slant och Ungt Initiativ marknadsförs på hemsidan Ung i 
Ekerö, samt Fabrikens hemsida. En flyer med information om 
stödformerna finns framtagen och delas ut av Aktivitetsbyrån, som för 
övrigt har ett uppdrag att marknadsföra stödformerna och coacha 
unga genom projektets gång. Stödformerna förväntas även spridas 
genom ”mun till mun-metoden”. 

5. Vilka ansöker om Snabb Slant och Ungt Initiativ?
Under åren 2009-2012 är åldrarna på de som sökt Snabb Slant och 
Ungt Initiativ, 14 -23 år, med en klar övervikt på de över 16 år. 
Genomsnittsåldern för de som söker Snabb slant och Ungt Initiativ är 
18,6 år. Ca 30 % av ansökningarna kommer ifrån enskilda ungdomar 
som ensamma bedriver ett projekt och 70 % är projekt som 
genomförs av en grupp. Av de som söker bidrag är det jämnt fördelat 
mellan könen. 
Vanligtvis får unga kännedom om bidragen genom information på 
hemsidan, genom Fabriken eller genom andra som fått bidrag. 
Relativt få ansökningar görs genom att vuxna på fritidsgårdar och 
skolor informerar. Totalt har tre ansökningar kommit till stånd genom 
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att skol- eller fritidsgårdspersonal stöttat och informerat unga att 
söka. 

6. Hur många har ansökt och till vilka projekt?
Under åren 2009 - 2012 har 20 projekt beviljats Snabb Slant och 2 
projekt har beviljats av Ungt Initiativ. Totalt har 22 projekt genomförts 
med ekonomiskt stöd. Det genomsnittliga beloppet är 6100 kr / 
projekt. Totalt har fem projektansökningar fått avslag. Motiveringen 
då har varit ofullständig ansökan, ouppfyllda kriterier och tidigare 
beviljat stöd.

Projekten kan delas in i följande typ av arrangemang:
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Ansökningar och beviljande av Snabb Slant 2009-2012

7. Bidrar det ekonomiska stödet till att kultur och 
fritidsutbudet breddas för unga?

Det är svårt att avgöra i vilken utsträckning bidragen i sig möjliggjort 
projektens genomförande. Eventuellt hade andra former av 
finansiering ordnats ifall stödformen inte funnits. Däremot är det 
högst troligt att bidragen underlättat genomförandet då  unga haft 
möjlighet att få finansiering och coachning. Stödformerna har med 
stor sannolikhet sänkt tröskeln till genomförandet.  Projektens 
karaktär har varit av det tillfälliga slagen, förutom kurser, seminarier 
och workshops har projekten genomförts vid ett eller två tillfällen. 
Stödformerna har inneburit att Kultur och fritidsutbudet har breddats 
för unga tillfälligtvis och att unga haft möjlighet att påverka kultur och 
fritidsutbudet.

8.  Ungas möjlighet till att genomföra projekt
Nuvarande efterfråga av Snabb Slant och Ungt initiativ bland unga 
kan i hög grad mötas utifrån antalet ansökningar i relation till budget. 
Stockholm stad har ett liknande stipendium med samma kriterier och 
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coach-system. Enligt handläggare på Kulturförvaltningen i Stockholm 
varierar antalet ansökningar över tid. Coachernas spelar en viktig roll 
för antalet ansökningar i och med att de sprider information om att 
stödet finns och i vilken utsträckning de coachar ungdomen igenom 
processen. Coachen spelar därför en avgörande roll för Snabb Slant 
stipendiet. Viljan och lusten till att driva egna projekt ska finnas hos 
ungdomarna, medan coachen ska skapa möjlighet att genomföra. 
Möjligheten att genomföra kan påverka lusten och viljan.  Därför 
spelar coachen en stor roll för ungdomarnas möjlighet att genomföra 
projekt. 

9. Slutsatser efter översyn av Snabb Slant och Ungt 
Initiativ

Syftet med Snabb Slant och Ungt Initiativ är att ge unga möjlighet till 
inflytande och delaktighet. Ungdomar har ofta inte lust eller möjlighet 
att bedriva projekt som sträcker sig över tid. Därför är det realistiskt 
att endast förvänta sig korta och sporadiska projekt, av det slag som 
genomförts. I enlighet med kommunens ungdomspolitiska mål är det 
därför viktigt att fortsätta ge stöd till unga som vill genomföra projekt. 
Det är en liten andel av målgruppen som bedriver projekt med Snabb 
Slant och Ungt Initiativ. Ungdomarna ska stå för viljan och lusten och 
Aktivitetscoachen tillsammans med bidragen för möjligheten. För att 
optimera möjligheten till att fler ungdomar själva skapar projekt så är 
det viktigt att fler som arbetar med ungdomars fritid 
(fritidsgårdspersonal) coachar unga att genomföra projekt. Ytterligare 
ett utvecklingsområde är att ansökningsförfarandet bör göras digitalt. 
Former för hur detta kan utvecklas bör ses över.
Bidragsformen Ungt Initiativ har endast beviljats till två projekt under 
fyra år. Efterfrågan på bidraget är liten, dels eftersom 
handläggningstiden är längre och mer omfattande och dels eftersom 
de aktiva ungdomsföreningar som finns har beviljats Ungt initiativ och 
därför uppmanas söka Kulturstöd för sin verksamhet. De flesta 
ansöker dessutom om belopp under 10 000 kr, vilket då kan omfattas 
av Snabb Slant. 
Med utgångspunkt från Kultur- och Fritidsnämndens mål nr 2 och 3, 
förslår Kultur- och Fritidskontoret att bidragsformen Ungt Initiativ 
upphävs och avsatta resurser omfördelas till Snabb slant. 
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